UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Directoriu[m] i[n] co[mmun]e s[an]c[t]o[r]um]. De Pluribus martyrib[us]

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De Martyribus

S fate: et mortificatus est in passione: multum frumentum acutum genitum pueris: quod passio Christi marie fuit et pueris genitum: unde dicitur.

Io. 12. c Si exaltatus fuero a terra: oia trabas ad me ipsum. a **C**Qui amat animam suam. **L**y.

scilicet voleo sibi dele-

crabilius huiusmodi et

carnis. b **C**Per

deter eam. s. in futuro:

quod ad eternam perdi-

tionem eam deducit.

Sic amabat aliam

suam ille diuus: qui di-

cebat ut dicitur. **O**

anima mea habes

multa bona posita

in annos plurimos

requiesce: comedere

et bibere. unde perdidit

eam: quod statim dicitur

est ei: Sculpsit: hac

nocte repetente: scilicet

diaboli: alias tuam a

te: et que pregregasti

cuius erunt. c **C**Et a-

udit aliam suam

in hoc mundo.

Tho. s. dando eas

pro christo. d **C**In

vita eterna eam cu-

stodit eam. **E**n-

Dat. 6. d

qui voluerit alias

suam salvam facere: p-

ret eam. e **C**Si

quis mihi ministraverit:

honos et

ficabit enim pater meus qui in celis est.

Csequuntur nunc euangelia de

pluribus martyribus. Euange-

lium. **M**at-

thei. V. a.

in princi-

pio.

Fil-

lo tempo-

re. **G**lides i.e. k

venientes.

sus turbas;

eos: et secutus sunt eis turbas multe de galilaea

et decapolis: et de hieropolis et iudea

trans iordanum. k **C**Glides autem turbas

Glides inter se volebant multitudinem pro-

tuos: tandem dies hesterus que pateretur. **L**y.

b **C**Si quis mihi ministraverit. **L**y.

obedienti mandatis meis. **C**Homo

rificabit eum pater meus. **G**loria sit filii

dei patris et adoptionis eius illius est maximus

honor de seruo ad

optari in filium dei.

vnde dicitur. **S**i filius regnus

erit heredes.

U Idem **P**ro

Jesus turbas ascen-

dit in montem.

Et cum sedisset

accesserunt ad eum

discipuli eius. **C**o.

Dat. v. **M**ar. v.

Luce. vi. **H**istória

huius euangelii lo-

cutes e dñs Jesus

christus anno eius

xxxi. pridie Iudis

Julij. feria. ii. luna

xvj. indicii. iii. **A**

initium illius eu-

gelii scribit securus

Dateheus in qv-

to ca. q Jesus cir-

culabat totam galili-

am/ docens in sy-

nagogis eorum et

predicans euange-

lii regni: sanans

omnes languores et

infirmitates de po-

pulo: et abutus fama

eius in totam syri-

am: et obtulerunt

ei omnes male ha-

bentes varijs lan-

guoribus: et qui de-

monia habebant et

lunaticos et para-

lyticos: et curauit

P5. 12
Quare
sendū

P5. II

P5. 4

33. 39. a

deus est essentia liter ipsa beatitudo: de qua dicitur. **Q**uoniam mille anni ante oculos

A puli ut solis discipulis loqref. a **C**Ascē
 dit in montē. Gor. Thabor: q̄ est in q̄
 līga. b **E**t cum sedisset. Gor. tanq̄
 magister autētīc: tanq̄ humilis q̄lat: ex
 hoc loco tenet q̄ q̄ sit lermo secularib/
 stat p̄dicator ut sui
 tans ad pugnā et
 operationē: q̄ vo
 religiosis et cōtem
 placitis sedevit in
 uitās ad quietem.
 c **A**cceſſerunt
 ag eli disci. eius
 Gor. tanq̄ n̄m̄ḡs
 deuoti: tanq̄ fami
 liarius dilecti: tanq̄
 specialiter vocati.
 d **E**t aperies
 os suū docebat
 eos. Lyra. s. octo
 btistides. e **D**i
 cēs. Beati pau
 peres spū. Ly. s.
 voluntarie pauges
 B ut deo liberius va
 cent. f **Q**m̄ ip
 forum est regnū
 celoz. Ly. i regno
 em̄ celoz intelligit
 omnimoda sufficiē
 tia et excellētia: q̄
 b̄i repromititur
 eis in eglis qui temporalia contempserūt
 in terris. g **B**eati mites. Gorra.
 Dicitis est qui alium non offendit: man
 suetus autem: qui se offendentes tolerat.
 h **Q**uoniam ipsi possidebūt ter
 ram. supple viuentū. de qua dicitur.
 Ps. 121. b **P**ortio mea domine in terra viuentū.
 Quare in
 gendū sit. i **B**eati qui lugent. scilicet in presen
 ti. Primo p̄ peccatis propriis. Secun
 do p̄ peccatis alienis et miseriis prox
 morum. Tertio p̄ dilatione glorie. Un
 de dicit prophet. Heu mihi quia incola
 tus meus prolongatus est: habitui cum
 habitantibus cedar et. Et alibi dicit pro
 pheta. Fuerūt mihi lachrymæ mee panes
 die ac nocte: dum dicitur mihi quotidie
 vbi est deus tuus. k **Q**uoniam ip
 si cōsolabuntur. Nic. de lyra. Conue
 niens autem est ut illi qui in presenti vita
 pro christo voluntario luctu occupātur:
 cum deo et angelis eternaliter consolēt
 Beati qui esuriunt et sitiunt iustici
 am. Gorra. et hec
 iusticia tribuit vni
 cuiq̄ quod suū est:
 d eo et proximo et
 sibi p̄i. Deo tria. s.
 honorem creatori
 amorē redempto
 ritatem iudicii.
 Proximo tria: obe
 dientiam superio
 ri: concordiam pa
 ri: beneficētia infe
 riori. Sibi p̄i tria
 mundicām cordis
 custodiām oī: di
 sciplinām corpori.
 Vere ergo beati
 q̄ esuriunt et sitiunt
 iusticiam: non pe
 cūtiam terrenam:
 sicut cupidi: nō vo
 luptatē carnalē:
 sicut volutuosi: nō
 potentiam secula
 rem: sicut superbi.
 Iti enim non sunt
 beati / sed miseri:
 quia semper esuriunt et nunq̄ satiabun
 tur. Unde dicit prophet. Ecce serui mei
 comedēt: et vos esurieris: sed l **B**ea
 ti qui esuriunt et sitiunt iusticiam.
 quoniam ipsi saturabuntur. Lyra.
 Et ista est sanctitas glorie celestis: de qua
 dicit prophet. Satibor: cum appa
 ruerit gloria tua. m **B**eati miseri
 cordes. supple pauperibus tribuendo
 elemosynam. Unde dicit prophet. Pec
 cata tua elemosynis redime. Et dicit Sa
 lomō. Qui misereſ pauperi beatus erit.
 Ergo dicitur hic: Beati misericordes.
 n **Q**uoniam ipsi misericordiam
 consequentur. Lyra enim dicit. In ce
 lesti enim patria qui quis misericordiam
 consequitur; quia ultra condignū sibi re